具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于使用部分闲置

募集资金临时补充流动资金的公告》（公告编号：2025-035）。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

锦泓集团 2025 半年度报告 64

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2025 年 2 月 11 日召开第五届董事会第三十五次会议、2025 年 2 月 27 日召开 2025

年第一次临时股东大会，审议通过了《关于部分募投项目延期及投资金额调整的议案》。同意公

司将可转债募投项目“智能制造、智慧零售及供应链协同信息化平台”、非公开发行股票募投项

目“全渠道营销网络改造升级项目”的建设周期延长，并对募投项目子项目投资金额进行调整。

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于部分募投项目

延期及投资金额调整的公告》（公告编号：2025-012）。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

√适用 □不适用

中信建投证券股份有限公司于 2025 年 3 月 26 日出具了关于公司《2024 年度募集资金存放

与使用情况的专项核查报告》，认为：锦泓集团 2024 年度募集资金的存放与使用符合《上海证

券交易所股票上市规则》《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管

要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等规定，对募集资金进

行了专户存储和专项使用，不存在违规使用募集资金或变相改变募集资金用途的情形。

公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 3 月 26 日出具了关于公司《募集资金

年度存放与使用情况鉴证报告》，认为：锦泓集团董事会编制的 2024 年度《关于募集资金年度

存放与使用情况的专项报告》符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用

的监管要求》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》及相关格式指南

的规定，在所有重大方面如实反映了锦泓集团募集资金 2024 年度实际存放与使用情况。

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

锦泓集团 2025 半年度报告 65

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

锦泓集团 2025 半年度报告 66

第六节 股份变动及股东情况

锦泓集团 2025 半年度报告 67

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 2,863,750 0.83 -716,500 -716,500 2,147,250 0.62

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 2,863,750 0.83 -716,500 -716,500 2,147,250 0.62

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
344,113,087 99.17 -60,153 -60,153 344,052,934 99.38

1、人民币普通股 344,113,087 99.17 -60,153 -60,153 344,052,934 99.38

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 346,976,837 100 -776,653 -776,653 346,200,184 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

一、有限售条件股份

报告期内，公司 2023 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件

成就，共 230,700 股；回购注销 2023 年股权激励限制性股票共 485,800 股。综合导致限售股减

锦泓集团 2025 半年度报告 68

少 716,500 股。具体详见公司披露的《关于 2023 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解

除限售期解除限售暨上市的公告》（公告编号：2025-006）、《关于股权激励限制性股票回购注

销实施公告》（公告编号：2025-039）、《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告

编号：2025-042）。

二、无限售条件股份

报告期内，公司 2023 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件

成就，共 230,700 股；注销回购专户中 2024 年回购的股票 759,500 股；可转债“维格转债”转

股数量 468,647 股，综合导致无限售股减少 60,153 股。具体详见公司披露的《关于注销已回购

股份的实施公告》（公告编号：2025-028）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期回

购注销限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

2023 股

权激励限

制性股票

激励对象

2,863,750 230,700 0 485,800 2,147,250

股权激励

限制性股

票授予

注

注：公司于 2023 年实施了股权激励限制性股票激励计划，根据《2023 年限制性股票激励计划》的相关规定，

限售期分别为自相应授予部分授予登记完成之日起 12 个月、24 个月、36 个月。

报告期内，公司 2023 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就，共 230,700

股；回购注销 2023 年股权激励限制性股票共 485,800 股。综合导致限售股减少 716,500 股。具体详见公司披露

的《关于 2023 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售暨上市的公告》（公告编号：

锦泓集团 2025 半年度报告 69

2025-006）、《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2025-039）、《关于股权激励限制

性股票回购注销实施公告》（公告编号：2025-042）。

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 22,671

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

质押、标记或冻结情况

股东性质股份

状态
数量

王致勤 0 62,659,420 18.10 0 质押 25,050,000 境内自然人

宋艳俊 0 52,825,920 15.26 0 质押 21,120,000 境内自然人

中国建设银行股份

有限公司－汇添富

消费行业混合型证

券投资基金

6,000,064 6,000,064 1.73 0 未知

平安银行股份有限

公司－中庚价值品

质一年持有期混合

型证券投资基金

3,711,094 5,459,394 1.58 0 未知

周景平 0 4,746,000 1.37 0 境内自然人

王新力 800,800 4,220,297 1.22 0 未知

平安银行股份有限

公司－中庚价值灵

动灵活配置混合型

证券投资基金

1,034,912 3,716,100 1.07 0 未知

海富通价值精选股